
BR.0002.51.2022.III

Protokół nr LI/22 sesji
Rady Miejskiej Legnicy

z 27 grudnia 2022 r.
w godz. 1000 - 1900

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy Marta Wisłocka. Poinformowała, że
obrady sesji  Rady są nagrywane i  transmitowane.  Sesja  odbyła się w trybie stacjonarnym
w sali obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca  na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła,  że  na  stan  23  radnych  w sesji
uczestniczyło 20 radnych. Było kworum i Rada mogła podejmować prawomocne decyzje. 
W sesji  Rady Miejskiej  nie uczestniczyły  Karolina Jaczewska - Szymkowiak oraz Joanna
Śliwińska – Łokaj. Ich nieobecność została usprawiedliwiona.
Na sesję spóźniła się Pani Elżbieta Dybek.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała na sesji:
 Prezydenta Miasta Legnicy pana Tadeusza Krzakowskiego,

 Zastępcę Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz, 

 Zastępcę Prezydenta pana Krzysztofa Duszkiewicza,

 Sekretarza Miasta pana Marka Białowąsa,

 Skarbnika Miasta panią Grażynę Nikodem,

 Przedstawicieli Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych,

 internautów,

 wszystkich Radnych.

Na sekretarzy obrad zaproponowała wiceprzewodniczących Rady:
 Panią Krystynę Barcik,
 Pana Ryszarda Kępę.

Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Prezydent Miasta pismem z 16 grudnia 2022 r. wniósł o wprowadzenie do
porządku obrad projektu uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej  miasta  Legnicy  –  9/LI,  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu  miasta
Legnicy  na  rok  2022  –  (druk  10/LI)  oraz  projekt  uchwały  w  sprawie  wydatków  miasta
Legnicy,  które  nie  wygasają  z upływem roku budżetowego (druk 11/LI).  Projekty zostały
ujęte kolejno w punkcie 6, 7 oraz 8 porządku obrad. Pozostałe punkty odpowiednio zmieniły
kolejność.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  wniosła
o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu  uchwały  sprawie rozpatrzenia skargi na
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działalność Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Legnicy (druk 12/LI). Zaproponowała
wprowadzenie projektu w pkt. 17 porządku obrad. 

Rada rozszerzyła porządek obrad o projekt uchwały 12/LI stosunkiem głosów za – 20,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodnicząca wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej
uchwałę  w sprawie  wyboru  składu  osobowego  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Rady
Miejskiej  Legnicy  (druk  13/LI),  zaproponowała  wprowadzić  projekt  w  pkt.  18  porządku
obrad.

Rada rozszerzyła porządek obrad o projekt uchwały 13/LI stosunkiem głosów za – 18,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 2.

Przewodnicząca wniosła  o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie
ustalenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek  ogólnodostępnych  działających  na  terenie  miasta
Legnicy (druk 14/LI) i omówienie go w pkt. 19 porządku obrad.

Rada rozszerzyła porządek obrad o projekt uchwały 14/LI stosunkiem głosów za – 21,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy. 
4. Informacja  dotycząca  wypłaty  odszkodowań  za  brak  możliwości  korzystania

z nieruchomości  w  dotychczasowy  sposób,  odszkodowań  z  tytułu  obniżenia  wartości
nieruchomości oraz naliczenia opłat z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, w związku
z uchwaleniem lub ze zmianą planu zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy,
zgodnie z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (tekst jednolity Dz.U.2022.503 ze zm.) – LI/1.

5. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej Legnicy na rok 2023.
6. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

miasta Legnicy – 9/LI.
7. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2022 – 10/LI.
8. Projekt  uchwały  w sprawie  wydatków miasta  Legnicy,  które  w 2022 r.  nie  wygasają

z upływem roku budżetowego – 11/LI
9. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy – 1/LI.
10. Projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Legnicy na rok 2023 – 2/LI.
11. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 3/LI.

12. Projekt  uchwały  zmieniającej uchwałę  w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Legnica – 4/LI.

13. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu  użytkowego  na  czas
oznaczony w drodze bezprzetargowej – 5/LI.

14. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu  użytkowego  na  czas
oznaczony w drodze bezprzetargowej – 6/LI.

2



15. Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Prezydentowi Miasta Legnicy – 7/LI.
16. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVIII/398/13 z dnia 28 października 2013

roku  w  sprawie  ustalenia  strefy  płatnego  parkowania  pojazdów  samochodowych  na
drogach publicznych w Legnicy  oraz ustalenia  wysokości  stawek opłat  za parkowanie
w strefie i sposobu ich pobierania – 8/LI.

17. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Legnicy – 12/LI.

18. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wyboru  składu  osobowego  Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej Legnicy – 13/LI.

19. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek  ogólnodostępnych
działających na terenie miasta Legnicy - 14/LI.

20. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
21. Komunikaty i sprawy różne.

AD. 1 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  protokół  nr  49/2022 sesji  z  28 listopada  2022 r.  oraz
50/2022 z 5 grudnia 2022 r znajdują się do wglądu w Biurze Rady od dnia podpisania.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołu nr 49/2022 oraz 50/2022 do akceptującej
wiadomości Rady.

Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokół nr  49/2022 sesji, która odbyła się
28 listopada 2022 r. oraz protokół nr 50/2022 sesji, która odbyła się 5 grudnia 2022 r. 

AD. 2 INFORMACJA O PRACY RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Informację  nr  44/2022  o  pracy  Rady  w  okresie  od
24 listopada  2022 r. do 21 grudnia 2022 r. otrzymali wszyscy Radni. Uwag nie zgłoszono.

Rada przyjęła Informację nr 44/2022 o pracy Rady w okresie od  24 listopada  2022 r. do
21 grudnia 2022 r.  do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 3 RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy  od
16 listopada 2022 r. do 13 grudnia 2022 r. otrzymali wszyscy Radni.

Poinformowała, że komisje nie omawiały raportu. 
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Nie zgłoszono uwag do Raportu.

Rada przyjęła Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy od 16 listopada 2022 r.
do 13 grudnia 2022 r. do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD.  4   INFORMACJA  DOTYCZĄCA  WYPŁATY  ODSZKODOWAŃ  ZA  BRAK
MOŻLIWOŚCI  KORZYSTANIA  Z NIERUCHOMOŚCI  W  DOTYCHCZASOWY
SPOSÓB,  ODSZKODOWAŃ  Z  TYTUŁU  OBNIŻENIA  WARTOŚCI
NIERUCHOMOŚCI  ORAZ  NALICZENIA  OPŁAT  Z  TYTUŁU  WZROSTU
WARTOŚCI  NIERUCHOMOŚCI,  W ZWIĄZKU  Z UCHWALENIEM  LUB  ZE
ZMIANĄ  PLANU  ZAGOSPODAROWANIA  PRZESTRZENNEGO  MIASTA
LEGNICY, ZGODNIE Z ART.  37 UST. 8  USTAWY Z DNIA 27 MARCA 2003 R.
O  PLANOWANIU  I ZAGOSPODAROWANIU  PRZESTRZENNYM  (TEKST
JEDNOLITY DZ.U.2022.503 ZE ZM.) – LI/1.

Prowadząca poinformowała, że Informację otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja  Rewizyjna  zapoznała  się  z  informacją,  Komisja  Gospodarki
przyjęła  informacje,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  przyjęła  informację  do  wiadomości,
pozostałe komisje nie omawiały informacji.

Nie zgłoszono uwag do Informacji.

Rada  przyjęła  Informację  dotyczącą  wypłaty  odszkodowań  za  brak  możliwości
korzystania z nieruchomości w dotychczasowy sposób, odszkodowań z tytułu obniżenia
wartości nieruchomości oraz naliczenia opłat z tytułu wzrostu wartości nieruchomości,
w związku  z uchwaleniem  lub  ze  zmianą  planu  zagospodarowania  przestrzennego
miasta Legnicy, zgodnie z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu  przestrzennym  (tekst  jednolity  Dz.U.2022.503  ze  zm.)
do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

AD. 5 PRZYJĘCIE PLANU PRACY RADY MIEJSKIEJ LEGNICY NA ROK 2023.

Prowadząca poinformowała, że projekt planu pracy otrzymali wszyscy radni.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Rada przyjęła Plan pracy Rady Miejskiej Legnicy na rok 2023.
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Plan pracy stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca ogłosiła przerwę na posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.

AD.6 PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ MIASTA LEGNICY – 9/LI.

Prowadząca poinformowała,  że projekt uchwały wraz z autopoprawką i II wersją projektu
otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja Budżetu i  Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Poprosiła przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji do
przedstawionej autopoprawki i II wersji projektu uchwały.

Przewodniczący przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Prowadząca zapytała o uwagi do projektu uchwały.

Radny  Maciej  Kupaj  przedstawił  swoje  stanowisko  w  sprawie  projektu  uchwały.  Jego
wypowiedź zaczyna się w 13 minucie sesji Rady Miejskiej, której transmisję obejrzeć można
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  II  wersję  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy – 9/LI.

Rada  podjęła  uchwałę Nr  LI/573/22  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej
Prognozy  Finansowej  miasta  Legnicy stosunkiem  głosów: za  –  13,  przeciw  –  5,
wstrzymało się – 2, głosy nieoddane – 1. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

AD. 7 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU MIASTA LEGNICY
NA ROK 2022 – 10/LI.
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Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały oraz autopoprawkę
z 23 grudnia 2022 r. wraz z II wersją projektu uchwały.

Poinformowała,  że  Komisja Budżetu i  Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Poprosiła przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji do
przedstawionej autopoprawki i II wersji projektu uchwały.

Przewodniczący przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Prowadząca postawiła pod głosowanie II wersję  projektu  w sprawie zmian budżetu miasta
Legnicy na rok 2022 – 10/LI.

Rada podjęła uchwałę nr LI/574/22  w sprawie  zmian budżetu miasta Legnicy na rok
2022 stosunkiem głosów: za – 13, przeciw – 3, wstrzymało się – 4, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

AD.  8  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  WYDATKÓW  BUDŻETU  MIASTA
LEGNICY,  KTÓRE  W  2022  R.  NIE  WYGASAJĄ  Z UPŁYWEM  ROKU
BUDŻETOWEGO – 11/LI.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Zapytała o uwagi do projektu. 

Dyskusja  zawierająca  głosy  radnych  oraz  przedstawicieli  Urzędu  Miasta  rozpoczęła  się
w  17  minucie  45  sekundzie  sesji  Rady  Miejskiej,  której  transmisję  obejrzeć  można
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wydatków miasta Legnicy,
które w 2022 r.  nie wygasają z upływem roku budżetowego – 11/LI.

Rada podjęła uchwałę Nr LI/575/22 w sprawie wydatków miasta Legnicy, które w 2022
r.  nie wygasają z upływem roku budżetowego stosunkiem głosów: za – 14, przeciw – 4,
wstrzymało się – 2, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

AD.  9  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  WIELOLETNIEJ  PROGNOZY
FINANSOWEJ MIASTA LEGNICY – (DRUK 1/LI).

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały oraz autopoprawkę
z 23 grudnia 2022 r. wraz z II wersją projektu uchwały oraz uchwałę nr II/108/2022 Składu
Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2022 r.
w sprawie opinii  o projekcie  uchwały w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej miasta
Legnicy  przedstawioną  wraz  z  projektem  uchwały  budżetowej  na  2023  rok  (opinia
pozytywna).
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Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Poprosiła przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji do
przedstawionej autopoprawki i II wersji projektu uchwały.

Przewodniczący stwierdził, że Komisja nie wydała opinii na temat autopoprawki. 

Przewodnicząca poinformowała, że w tym punkcie odbędzie się również dyskusja dot. punktu
10 porządku obrad.

Prowadząca zapytała o uwagi do projektu. 

Dyskusja  zawierająca  głosy  radnych  oraz  przedstawicieli  Urzędu  Miasta  rozpoczęła  się
w 33 minucie sesji Rady Miejskiej, której transmisję obejrzeć można w Biuletynie Informacji
Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Komisja Budżetu i  Finansów złożyła wniosek o rozpoczęcie procedowania zmian zgodnie
z § 3 uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej miasta Legnicy.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek Komisji.

Głosami za – 6, przeciw – 10, wstrzymało się – 4, głosy nieoddane – 1, wniosek nie został
przyjęty.

Przewodnicząca  poprosiła  Kluby  Radnych  o  przedstawienie  swoich  stanowisk  w sprawie
budżetu na rok 2023. 
Stanowiska  przedstawione  zostały  w  1  godzinie  19  minucie  sesji  Rady  Miejskiej,  której
transmisję obejrzeć można w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Po zakończonej dyskusji prowadząca postawiła pod głosowanie II wersję projektu uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy – (druk 1/LI).

Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LI/576/22   w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
miasta  Legnicy stosunkiem  głosów: za  –  13,  przeciw  –  6,  wstrzymało  się  –  1,  głosy
nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

AD.  10  PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA
ROK 2023 – 2/LI.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali:
 projekt uchwały oraz autopoprawkę z 23 grudnia 2022 r. wraz z II wersją projektu

uchwały,
 uchwałę nr II/106/2022 Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej we

Wrocławiu  z  dnia  15  grudnia  2022  r.  w  sprawie  opinii  o  przedstawionym  przez
Prezydenta  Miasta  Legnicy  projekcie  uchwały  budżetowej  na  2023  rok  –  opinia
pozytywna 

 uchwałę nr II/107/2022 Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej we
Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania
deficytu budżetu Miasta Legnicy przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej
na 2023 rok – opinia pozytywna
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Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodnicząca  postawiła  pod głosowanie II  wersję  projektu uchwały w sprawie  budżetu
miasta Legnicy na rok 2023  – (druk – 2/LI).

Rada podjęła uchwałę Nr LI/577/22  w sprawie  budżetu miasta Legnicy na rok 2023
stosunkiem głosów: za - 14, przeciw – 6, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

AD.  11  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
OKREŚLENIA  SZCZEGÓŁOWEGO  SPOSOBU  I ZAKRESU  ŚWIADCZENIA
USŁUG  W  ZAKRESIE  ODBIERANIA  ODPADÓW  KOMUNALNYCH  OD
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI I ZAGOSPODAROWANIA TYCH ODPADÓW,
W  ZAMIAN  ZA  UISZCZONĄ  PRZEZ  WŁAŚCICIELA  NIERUCHOMOŚCI
OPŁATĘ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI – 3/LI.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Przewodnicząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
określenia  szczegółowego  sposobu  i zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania
odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów,
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi – 3/LI.

Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LI/578/22  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  określenia
szczegółowego  sposobu  i zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian
za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi stosunkiem głosów: za - 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

AD.  12  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
USTALENIA  REGULAMINU  UTRZYMANIA  CZYSTOŚCI  I  PORZĄDKU  NA
TERENIE GMINY LEGNICA – 4/LI.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej uchwałę  w  sprawie
ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnica – 4/LI.
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Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LI/579/22  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  ustalenia
Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Legnica stosunkiem
głosów: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

AD.  13  PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – 5/LI.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej – 5/LI.

Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LI/580/22  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu
użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów:  za – 15,
przeciw – 1, wstrzymało się – 5.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

AD.  14  PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – 6/LI.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Zapytała o uwagi do projektu.
 

Dyskusja na temat wyrażenia zgody na najem rozpoczęła się w 3 godzinie 14 minucie  sesji
Rady  Miejskiej,  której  transmisję  obejrzeć  można  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na
stronie Urzędu Miasta.

Radny Łukasz Laszczyński złożył wniosek formalny o zdjęcie projektu uchwały z porządku
obrad.

Stosunkiem  głosów:  za  -  9,  przeciw  –  10,  wstrzymało  się  2,  Rada  Miejska  Legnicy
odrzuciła wiosek o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad.

Radny  Marek  Filipek  złożył  wniosek  formalny  o  zakończenie  dyskusji  w  tym  punkcie
porządku obrad.
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Stosunkiem głosów: za - 14, przeciw – 4, wstrzymało się 2, glosy nieoddane - 1, Rada
Miejska  Legnicy  przyjęła  wiosek  o  zakończenie  dyskusji  w  tym  punkcie  porządku
obrad.

Po zakończonej dyskusji prowadząca postawiła pod głosowanie  projekt uchwały  w sprawie
wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej
– 6/LI.

Rada nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na
czas  oznaczony  w drodze  bezprzetargowej stosunkiem głosów: za  –  9,  przeciw  –  11,
wstrzymało się – 1. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

AD.  15  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  UDZIELENIA  UPOWAŻNIENIA
PREZYDENTOWI MIASTA LEGNICY – 7/LI.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Maciej Kupaj zapytał czy treść projektu uchwały różni się od zmienianej uchwały.

Prezydent Tadeusz Krzakowski odpowiedział, że treść projektu uchwały pozostała taka sama,
zmienia się tylko rok obowiązywania.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
udzielenia upoważnienia Prezydentowi Miasta Legnicy – 7/LI.

Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LI/581/22  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  udzielenia
upoważnienia Prezydentowi Miasta Legnicy stosunkiem głosów:  za – 17, przeciw – 3,
wstrzymało się – 0, nie oddane głosy – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

AD.  16  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR  XXXVIII/398/13
Z  DNIA  28  PAŹDZIERNIKA  2013  ROKU  W  SPRAWIE  USTALENIA  STREFY
PŁATNEGO  PARKOWANIA  POJAZDÓW  SAMOCHODOWYCH  NA  DROGACH
PUBLICZNYCH W LEGNICY ORAZ USTALENIA WYSOKOŚCI STAWEK OPŁAT
ZA PARKOWANIE W STREFIE I SPOSOBU ICH POBIERANIA – 8/LI.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Zapytała o uwagi do projektu.
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Dyskusja  rozpoczęła  się  w 4 godzinie  17 minucie  sesji  Rady Miejskiej,  której  transmisję
obejrzeć można w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Radny Maciej Kupaj złożył wniosek formalny o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad.

Stosunkiem głosów: za – 10, przeciw – 10, wstrzymało się – 1, Rada Miejska Legnicy
odrzuciła wniosek o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej uchwałę
nr XXXVIII/398/13 z dnia 28 października 2013 roku w sprawie ustalenia strefy płatnego
parkowania  pojazdów samochodowych na  drogach publicznych  w Legnicy  oraz  ustalenia
wysokości stawek opłat za parkowanie w strefie i sposobu ich pobierania – 8/LI.

Rada podjęła  uchwałę  Nr LI/582/22  zmieniającą uchwałę  nr XXXVIII/398/13 z  dnia
28 października 2013 roku w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów
samochodowych na drogach publicznych w Legnicy oraz ustalenia  wysokości  stawek
opłat  za  parkowanie  w strefie  i sposobu  ich  pobierania stosunkiem  głosów:  za  –  10,
przeciw – 9, wstrzymało się – 1, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

AD.  17 PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  ROZPATRZENIA  SKARGI  NA
DZIAŁALNOŚĆ DYREKTORA OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W LEGNICY –
12/LI.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że komisje nie omawiały projektu.

Przewodnicząca  poprosiła  Przewodniczącego  Komisji  Skarg  Wniosków  i  Petycji
o przedstawienie projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag od projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na
działalność Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Legnicy – 12/LI.

Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LI/583/22  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność
Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Legnicy stosunkiem głosów: za – 18, przeciw –
0, wstrzymało się – 1, głosy nieoddane – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

AD.  18 PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
WYBORU SKŁADU OSOBOWEGO KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU
RADY MIEJSKIEJ LEGNICY – 13/LI.
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Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała,  że komisje  nie  omawiały projektu,  a  z członkostwa w Komisji  Edukacji,
Kultury i Sportu rezygnuje radny Łukasz Laszczyński.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
wyboru składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej Legnicy

Rada podjęła  uchwałę  Nr LI/584/22  zmieniającą  uchwałę  w sprawie  wyboru  składu
osobowego  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Rady  Miejskiej  Legnicy stosunkiem
głosów: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 2.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

AD. 19 PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE USTALENIA ROZKŁADU GODZIN
PRACY  APTEK  OGÓLNODOSTĘPNYCH  DZIAŁAJĄCYCH  NA  TERENIE
MIASTA LEGNICY – 14/LI

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że komisje nie omawiały projektu.

Radny Kupaj zapytał o godziny pełnienia dyżurów przez apteki oraz o to, gdzie można będzie
znaleźć informacje o aptekach pełniących dyżur.

Zastępca  Prezydenta  Krzysztof  Duszkiewicz  odpowiedział,  że  harmonogram  pełnienia
dyżurów zamieszony zostanie przede wszystkim w mediach społecznościowych miasta. Poza
tym  każda  apteka  będzie  miała  obowiązek  wywieszenia  aktualnych  dyżurów  na  swoich
drzwiach wejściowych.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin
pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie miasta Legnicy – 14/LI.

Rada podjęła uchwałę Nr LI/585/22 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek
ogólnodostępnych działających na terenie miasta Legnicy stosunkiem głosów: za – 17,
przeciw – 0, wstrzymało się – 2, głosy nieoddane – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

AD. 20 INTERPELACJE, ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi do udzielonych przez Prezydenta odpowiedzi
na interpelacje.

Radna Aleksandra Krzeszewska powiedziała, że nie dostała odpowiedzi na pytanie odnośnie
kar umownych za nieterminową realizację inwestycji w Centrum Witelona zadane na Komisji
Spraw Społecznych i Ekologii.

AD. 24 SPRAWY RÓŻNE
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Rady Andrzej Lorenc zapytał o budynek Orange na Al. Rzeczypospolitej.

Przewodnicząca  przekazała  dalsze  prowadzenie  obrad  Wiceprzewodniczącemu  Rady
Ryszardowi Kępie.

Radny Ignacy Bochenek zaproponował przeniesienie terminu sesji Rady Miejskiej Legnicy
w grudniu 2023 r.

Radna Jolanta Kowalczyk zapytała o sprzedaż lokali przy ul. Św. Piotra 2.

Nie zgłoszono więcej spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad,  Wiceprzewodniczący  zamknął 51 sesję
Rady Miejskiej Legnicy.

Protokołowała: Marta Kowalczyk

Przewodnicząca Rady

     Marta Wisłocka
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